PROCESSO SEI N° 23243.022032/2019-27

RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 23/2019/PVZN-CGAB/IFRO

DOCUMENTO SEI N° 0752996

B INSTITUTO FEDERAL

Ronddnia

MINISTERIO DA EDUCACAQ

Secretaria de Educagdo Profissional e TecnolSgica

N

IR Instituto Federal de Educagdo, Cigncia e Tecnologia de Rondbnia /}

RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 23/2019/PVZN-CGAB/IFRO

A Direcio Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educaggo, Ciéncia e Tecnologia de Rondonia, no uso de suas
atribui¢des legais e por meio do Departamento de Pesquisa, Inovagdo e Pos-Graduagdo torna publico o Resultado Final do Edital do
Processo de Selecdo de candidatos para o preenchimento de vagas no Curso de Pés-Graduagio Master Business Administration (MBA) em

Gestao de Cooperativas, do Instituto Federal de Rondonia Campus Porto Velho Zona Norte.

RESULTADO FINAL
Legenda:
AC = Ampla Concorréncia
PCD = Pessoa com Deficiéncia
AMPLA CONCORRENCIA
Curso de
capacitacio
Curso de ou
Graduagio Experiéncia Apresentacgoes atualizagio
(Bacharelado, pene p § profissional,
. . Profissional ou
Licenciatura em publicagdes de no
ou Te’cnologo) atividades Publlcflgao de trabalhos, minimo, 16
. na area de . de artigos horas, na Data de
Ordem | Candidato(a) oA . relacionadas s resumos ou . Total . Cotas
ciéncias N Cientificos area de Nascimento
. . a palestras em on .
sociais . Completos ciéncias
. Cooperativa congressos, ..
aplicadas, AP sociais
(exceto seminarios e .
conforme estégio) similares aplicadas,
tabela CNPQ g conforme
(Anexo IV) tabela
CNPQ
(Anexo 1V)
Francisley
1 Carvalho 20 0 30 12,5 15 77,5 | 14/10/1978 | Pardo
Leite
Everson
2 Antonio 20 8 0 15 15 58 13/06/1991 AC
Bazzi Ribeiro
3 L“ka(fal‘“ 20 0 20 0 15 55 | 25/06/1988 | AC
Alisson
Delano de
4 . 20 3 0 10 15 48 26/07/1989 AC
Medeiros
Costa
Jodo Bosco
5 Peixoto de 20 12 0 7,5 7,5 47 09/06/1961 AC
Almeida
Elizete
6 Gongalves 20 14 10 2,5 0 46,5 | 10/11/1990 AC
Barbosa
Alessandra
7 Cristiane 20 0 0 10 15 45 10/09/1974 AC
Ayres




Angelo Ruan
Oliveira do
Nascimento

20

10

15

45

20/01/1995

Pardo

Antonio de
Almeida
Sobrinho

14

15

15

44

11/06/1948

AC

10

Carlos
Adriano
Siqueira
Picango

20

7,5

15

425

04/04/1985

AC

11

Patricia
Lemos
Colvero

20

14

7,5

41,5

05/09/1985

AC

12

Manoel
Souza de
Oliveira

20

15

41

29/04/1994

AC

13

Andreza
Machado da
Costa Seguro

20

10

2,5

7,5

40

12/05/1997

AC

14

Livia
Fernandes
Rocha

20

16

2,5

38,5

23/01/1978

AC

15

Edifran
Carvalho
Lopes

20

15

37

23/11/1980

Pardo

16

Sidnei
Vobedo de
Oliveira

10

10

15

36

25/11/1988

AC

17

Rafael da
Silva Moreira

20

12,5

32,5

12/01/1986

AC

18

Everlaine
Souto Boege

20

12,5

32,5

28/10/1989

AC

19

Rozangela
Maria Costa
Borges

20

10

30

12/12/1969

Pardo

20

Fabricio
Henrique de
Carvalho

20

10

30

30/10/1989

AC

21

Sandra de
Souza Araujo

20

28

19/11/1976

AC

22

Fabio
Fernandes de
Souza

20

7,5

27,5

31/03/1992

AC

23

André Luiz
Garcia da
Silva

20

27

13/11/1990

Pardo

24

Sueulen
Patrick de Sa

20

26

14/07/1979

AC

25

Elizabete de
Victo Queiroz

20

25

22/08/1971

AC

26

Hélio de
Oliveira
Janior

20

24

25/12/1977

AC

27

Joyce
Ramalho
Pires
Konageski

20

24

31/03/1982

AC




28

Pedro
Antunes
Vieira Junior

20

2,5

22,5

29/11/1976

AC

29

Ana Paula de
Carvalho
Limeira

20

2,5

22,5

07/02/1991

AC

30

Crislaine
Belarmino
Moreira
Miranda

20

2,5

22,5

07/10/1992

AC

31

Jhonata
Rocha
Martins dos
Santos

20

2,5

22,5

10/07/1994

AC

32

Juliana Assis
Beccaria

20

2,5

22,5

05/05/1986

AC

33

Leticia Abade
Araujo Vieira

20

21

21/11/1985

AC

34

Jacqueline
Carvalho
Ribeiro

20

21

24/08/1990

AC

35

Gerusa
Martins

20

20

10/06/1972

Pardo

36

Rosangela
Pitangui
Almeida

20

20

25/05/1974

AC

37

Elane
Campos de
Araujo
Nascimento

20

20

10/10/1978

AC

38

Eveni
Oliveira
Castelo
Branco

20

20

05/09/1984

Pardo

39

Dinéia
Bernardo
Rodrigues

20

20

15/02/1988

AC

40

Laine
Candido dos
Reis

10

20

14/08/1990

Preto

41

Carlos de
Souza Lima

15

15

17/08/1981

AC

42

Elizete
Hellmann de
Souza

15

15

04/02/1985

AC

43

Felipe Vido
Feitosa da
Silva

10

2,5

12,5

13/09/1984

AC

44

Romilda da
Silva Pereira

12,5

12,5

28/09/1983

AC

45

Débora
Priscila de
Andrade
Vieira

12,5

12,5

07/06/1995

AC

46

Luisa Cabral
Santos

2,5

7,5

10

04/02/1990

AC

47

Janaina

10

10

06/10/1994

AC




Franco dos
Santos
Michelle
48 Monge de 0 4 0 0 0 4 29/11/1990 AC
Lima
Hoender
49 Alves 0 0 0 0 0 0 16/06/1976 AC
Teixeira
Enedina
50 Lemos 0 0 0 0 0 0 06/03/1982 AC
Ferreira
Marley
51 Sechenel 0 0 0 0 0 0 01/02/1984 AC
Pires Barros
Adila Cristina
52 Lima Lopes 0 0 0 0 0 0 03/06/1986 AC
Pires
Uilian
53 Amorin 0 0 0 0 0 0 16/11/1988 | Pardo
Ferreira
Jéssica
54 Evaristo 0 0 0 0 0 0 | 05/12/1993 | Pardo
Batista
Florentino
Luziana
55 Bezerra 0 0 0 0 0 0 20/12/1993 | Preto
Borralho
PRETO
Curso de
capacitacio
Curso de ou
Graduagio Experiéncia Apresentacoes atualizacdo
(Bacharelado, peri¢ P ¢ profissional,
. . Profissional ou
Licenciatura em publicagdes de no
on o) | idudes | Pt | i, | im0 _
Ordem | Candidato(a) oA . relacionadas ¢ artis resumos ou L7 TOTAL . Cotas
ciéncias N Cientificos area de Nascimento
.. a palestras em AR
sociais . Completos ciéncias
. Cooperativa congressos, ..
aplicadas, PN sociais
(exceto seminarios e .
conforme estégio) similares aplicadas,
tabela CNPQ g conforme
(Anexo IV) tabela
CNPQ
(Anexo IV)
Laine
1 Candido dos 0 10 0 5 5 20 14/08/1990 | Preto
Reis
Luziana
2 Bezerra 0 0 0 0 0 0 20/12/1993 | Preto
Borralho
PARDO
Ordem | Candidato(a) Curso de Experiéncia | Publicacio | Apresentacdes Curso de Total Data de Cotas
Graduacgio Profissional | de artigos ou capacitacio Nascimento
(Bacharelado, em Cientificos publicacdes ou
Licenciatura atividades Completos | de trabalhos, atualizacio
ou Tecnologo) | relacionadas resumos ou profissional,
na irea de a palestras em de no
ciéncias Cooperativa congressos, minimo, 16




sociais (exceto seminarios e horas, na
aplicadas, estagio) similares area de
conforme ciéncias
tabela CNPQ sociais
(Anexo 1V) aplicadas,
conforme
tabela
CNPQ
(Anexo 1V)
Francisley
1 Carvalho 20 0 30 12,5 15 77,5 | 14/10/1978 | Pardo
Leite
Angelo Ruan
2 Oliveira do 20 0 10 0 15 45 20/01/1995 | Pardo
Nascimento
Edifran
3 Carvalho 20 2 0 0 15 37 23/11/1980 | Pardo
Lopes
Rozangela
4 Maria Costa 20 0 0 0 10 30 12/12/1969 | Pardo
Borges
André Luiz
5 Garcia da 20 7 0 0 0 27 13/11/1990 | Pardo
Silva
6 Gerusa 20 0 0 0 0 20 | 10/06/1972 | Pardo
Martins
Eveni
7 Oliveira 20 0 0 0 0 20 | 05/09/1984 | Pardo
Castelo
Branco
Uilian
8 Amorin 0 0 0 0 0 0 16/11/1988 | Pardo
Ferreira
Jéssica
9 Evaristo 0 0 0 0 0 0 | 05/12/1993 | Pardo
Batista
Florentino
INDIGENA
Nao houve Candidatos Inscritos
PCD
Curso de
capacitacio
Curso de ou
Graduagio Experiéncia Apresentacgoes atualizagdo
(Bacharelado, perie P § profissional,
. . Profissional ou
Licenciatura em publicagdes de no
ou Te,cnologo) atividades Publlcflg:ao de trabalhos, minimo, 16
. na area de . de artigos horas, na Data de
Ordem | Candidato(a) on . relacionadas s . resumos ou . Total . Cotas
ciéncias . Cientificos area de Nascimento
.. a palestras em N
sociais . Completos ciéncias
. Cooperativa congressos, . .
aplicadas, PN sociais
(exceto seminarios e .
conforme estégio) similares aplicadas,
tabela CNPQ g conforme
(Anexo IV) tabela
CNPQ
(Anexo 1V)
1 Felippe 20 0 0 0 0 20 24/11/1987 | PCD




Oleias Vieira | I
de Sousa

Ll
SE'! @ Documento assinado eletronicamente por Ariddne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 13/11/2019, as 10:01, conforme horario

assinatura oficial de Brasilia, com fundamento no art. 6°, § 1°, do Decreto n°® 8.539, de 8 de outubro de 2015.

eletrénica

= A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id orgao acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0752996 e o codigo CRC 68A6682F.

Referéncia: Processo n2 23243.022032/2019-27 - http://www.ifro.edu.br SEI n2 0752996


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

