



RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 23/2019/PVZN-CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.022032/2019-27 DOCUMENTO SEI Nº 0752996

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 23/2019/PVZN-CGAB/IFRO

A Direção Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e por meio do Departamento de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação torna público o Resultado Final do Edital do Processo de Seleção de candidatos para o preenchimento de vagas no Curso de Pós-Graduação Master Business Administration (MBA) em Gestão de Cooperativas, do Instituto Federal de Rondônia Campus Porto Velho Zona Norte.

RESULTADO FINAL

Legenda: AC = Ampla Concorrência PCD = Pessoa com Deficiência

AMPLA CONCORRÊNCIA

	Candidato(a)	Curso de Graduação (Bacharelado, Licenciatura ou Tecnólogo) na área de ciências sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)	Experiência Profissional em atividades relacionadas à Cooperativa (exceto estágio)	Publicação de artigos Científicos Completos	Apresentações ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares	Curso de capacitação ou atualização profissional, de no mínimo, 16 horas, na área de ciências sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)	Total	Data de Nascimento	
Ordem									Cotas
1	Francisley Carvalho Leite	20	0	30	12,5	15	77,5	14/10/1978	Pardo
2	Everson Antonio Bazzi Ribeiro	20	8	0	15	15	58	13/06/1991	AC
3	Lucas Calvi Akl	20	0	20	0	15	55	25/06/1988	AC
4	Alisson Delano de Medeiros Costa	20	3	0	10	15	48	26/07/1989	AC
5	João Bosco Peixoto de Almeida	20	12	0	7,5	7,5	47	09/06/1961	AC
6	Elizete Gonçalves Barbosa	20	14	10	2,5	0	46,5	10/11/1990	AC
7	Alessandra Cristiane Ayres	20	0	0	10	15	45	10/09/1974	AC

8	Ângelo Ruan Oliveira do Nascimento	20	0	10	0	15	45	20/01/1995	Pardo
9	Antônio de Almeida Sobrinho	0	14	0	15	15	44	11/06/1948	AC
10	Carlos Adriano Siqueira Picanço	0	0	20	7,5	15	42,5	04/04/1985	AC
11	Patricia Lemos Colvero	20	14	0	0	7,5	41,5	05/09/1985	AC
12	Manoel Souza de Oliveira	20	6	0	0	15	41	29/04/1994	AC
13	Andreza Machado da Costa Seguro	20	0	10	2,5	7,5	40	12/05/1997	AC
14	Lívia Fernandes Rocha	20	16	0	0	2,5	38,5	23/01/1978	AC
15	Edifran Carvalho Lopes	20	2	0	0	15	37	23/11/1980	Pardo
16	Sidnei Vobedo de Oliveira	0	1	10	10	15	36	25/11/1988	AC
17	Rafael da Silva Moreira	20	0	0	0	12,5	32,5	12/01/1986	AC
18	Everlaine Souto Boege	20	0	0	0	12,5	32,5	28/10/1989	AC
19	Rozangela Maria Costa Borges	20	0	0	0	10	30	12/12/1969	Pardo
20	Fabricio Henrique de Carvalho	20	0	0	0	10	30	30/10/1989	AC
21	Sandra de Souza Araujo	20	3	0	0	5	28	19/11/1976	AC
22	Fábio Fernandes de Souza	20	0	0	0	7,5	27,5	31/03/1992	AC
23	André Luiz Garcia da Silva	20	7	0	0	0	27	13/11/1990	Pardo
24	Sueulen Patrick de Sá	20	6	0	0	0	26	14/07/1979	AC
25	Elizabete de Victo Queiroz	20	0	0	0	5	25	22/08/1971	AC
26	Hélio de Oliveira Júnior	20	4	0	0	0	24	25/12/1977	AC
27	Joyce Ramalho Pires Konageski	20	4	0	0	0	24	31/03/1982	AC

28	Pedro Antunes Vieira Junior	20	0	0	0	2,5	22,5	29/11/1976	AC
29	Ana Paula de Carvalho Limeira	20	0	0	0	2,5	22,5	07/02/1991	AC
30	Crislaine Belarmino Moreira Miranda	20	0	0	0	2,5	22,5	07/10/1992	AC
31	Jhonata Rocha Martins dos Santos	20	0	0	0	2,5	22,5	10/07/1994	AC
32	Juliana Assis Beccaria	0	20	0	0	2,5	22,5	05/05/1986	AC
33	Letícia Abade Araujo Vieira	20	1	0	0	0	21	21/11/1985	AC
34	Jacqueline Carvalho Ribeiro	20	1	0	0	0	21	24/08/1990	AC
35	Gerusa Martins	20	0	0	0	0	20	10/06/1972	Pardo
36	Rosangela Pitangui Almeida	20	0	0	0	0	20	25/05/1974	AC
37	Elane Campos de Araújo Nascimento	20	0	0	0	0	20	10/10/1978	AC
38	Eveni Oliveira Castelo Branco	20	0	0	0	0	20	05/09/1984	Pardo
39	Dinéia Bernardo Rodrigues	20	0	0	0	0	20	15/02/1988	AC
40	Laine Candido dos Reis	0	10	0	5	5	20	14/08/1990	Preto
41	Carlos de Souza Lima	0	0	0	0	15	15	17/08/1981	AC
42	Elizete Hellmann de Souza	0	0	0	0	15	15	04/02/1985	AC
43	Felipe Vido Feitosa da Silva	0	10	0	0	2,5	12,5	13/09/1984	AC
44	Romilda da Silva Pereira	0	0	0	0	12,5	12,5	28/09/1983	AC
45	Débora Priscila de Andrade Vieira	0	0	0	0	12,5	12,5	07/06/1995	AC
46	Luisa Cabral Santos	0	0	0	2,5	7,5	10	04/02/1990	AC
47	Janaina	0	0	10	0	0	10	06/10/1994	AC

	Franco dos Santos								
48	Michelle Monge de Lima	0	4	0	0	0	4	29/11/1990	AC
49	Hoender Alves Teixeira	0	0	0	0	0	0	16/06/1976	AC
50	Enedina Lemos Ferreira	0	0	0	0	0	0	06/03/1982	AC
51	Marley Sechenel Pires Barros	0	0	0	0	0	0	01/02/1984	AC
52	Ádila Cristina Lima Lopes Pires	0	0	0	0	0	0	03/06/1986	AC
53	Uilian Amorin Ferreira	0	0	0	0	0	0	16/11/1988	Pardo
54	Jéssica Evaristo Batista Florentino	0	0	0	0	0	0	05/12/1993	Pardo
55	Luziana Bezerra Borralho	0	0	0	0	0	0	20/12/1993	Preto

PRETO

Ordem	Candidato(a)	Curso de Graduação (Bacharelado, Licenciatura ou Tecnólogo) na área de ciências sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)	Experiência Profissional em atividades relacionadas à Cooperativa (exceto estágio)	Publicação de artigos Científicos Completos	Apresentações ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares	Curso de capacitação ou atualização profissional, de no mínimo, 16 horas, na área de ciências sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)	TOTAL	Data de Nascimento	Cotas
1	Laine Candido dos Reis	0	10	0	5	5	20	14/08/1990	Preto
2	Luziana Bezerra Borralho	0	0	0	0	0	0	20/12/1993	Preto

PARDO

Ordem Candidato(a) Curso de Graduação (Bacharelado, Licenciatura ou Tecnólogo) na área de ciências Cooperativa Cooperativa Candidato(a) Curso de Graduação (Bacharelado, Licenciatura ou Tecnólogo) na farea de ciências Cooperativa Cooperativa Candidato(a) Curso de Capacitação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, mínimo, 16	Ordem	Graduação (Bacharelad Licenciatur ou Tecnólog na área de	Profissional do ci ci a atividades relacionadas à	de artigos Científicos	ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em	capacitação ou atualização profissional, de no	Total		Cotas	
--	-------	--	---	---------------------------	--	--	-------	--	-------	--

		sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)	(exceto estágio)		seminários e similares	horas, na área de ciências sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)			
1	Francisley Carvalho Leite	20	0	30	12,5	15	77,5	14/10/1978	Pardo
2	Ângelo Ruan Oliveira do Nascimento	20	0	10	0	15	45	20/01/1995	Pardo
3	Edifran Carvalho Lopes	20	2	0	0	15	37	23/11/1980	Pardo
4	Rozangela Maria Costa Borges	20	0	0	0	10	30	12/12/1969	Pardo
5	André Luiz Garcia da Silva	20	7	0	0	0	27	13/11/1990	Pardo
6	Gerusa Martins	20	0	0	0	0	20	10/06/1972	Pardo
7	Eveni Oliveira Castelo Branco	20	0	0	0	0	20	05/09/1984	Pardo
8	Uilian Amorin Ferreira	0	0	0	0	0	0	16/11/1988	Pardo
9	Jéssica Evaristo Batista Florentino	0	0	0	0	0	0	05/12/1993	Pardo

INDÍGENA

Não houve Candidatos Inscritos

PCD

Ordem	Candidato(a)	Curso de Graduação (Bacharelado, Licenciatura ou Tecnólogo) na área de ciências sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)	Experiência Profissional em atividades relacionadas à Cooperativa (exceto estágio)	Publicação de artigos Científicos Completos	Apresentações ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares	Curso de capacitação ou atualização profissional, de no mínimo, 16 horas, na área de ciências sociais aplicadas, conforme tabela CNPQ (Anexo IV)	Total	Data de Nascimento	Cotas
1	Felippe	20	0	0	0	0	20	24/11/1987	PCD

Oleias Vieira de Sousa				
de Bousa				



Documento assinado eletronicamente por **Ariádne Joseane Felix Quintela**, **Diretor(a) Geral**, em 13/11/2019, às 10:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6°, § 1°, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php? acesso_externo=0, informando o código verificador **0752996** e o código CRC **68A6682F**.

Referência: Processo nº 23243.022032/2019-27 - http://www.ifro.edu.br

SEI nº 0752996